85 Loraena virtus, sueta per invia
 86 non usitatum carpere tramitem,
 87 invicta devincendo, famam
 88 laude nova veterem refellit.
 89 Ferox Britannus, viribus antehac
 90 Gallisque semper cladibus imminens,
 91 vix se putat securum ab hoste,
 92 fluctibus Oceani diremptus.
 93 Regina, pacem nescia perpeti,
 94 jam spreta maeret foedera, jam Dei
 95 iram pavet sibi imminentem,
 96 vindicis et furiae flagellum.
 97 Cives et hostes jam pariter suos
 98 odit pavetque, et civium et hostium
 99 hirudo communis, cruorem
 100 aequae avidae sitiens utrumque.
 101 Huic luce terror Martius assonat,
 102 diraeque caedis mens sibi conscia,
 103 umbraeque nocturnae quietem
 104 terrificis agitant figuris.
 105 Sic laesa poenas justitia expetit,
 106 fastus superbos sic Nemesis premit,
 107 sic mitibus justisque praebet
 108 mitis opem Deus atque justus.

IN CASTITATEM

M_2 v.1 Castitas blandi domitrix amoris,
 2 castitas vitae specimen prioris,
 3 labe cum puras soboles colebat
 4 aurea terras.
 5 Castitas virae specimen futurae,
 6 morte cum victa, sociata membris
 7 pura mens puris, radiantis aulam
 8 incolet aethrae.
 9 Una nec certam Veneris sagittam,
 10 jura nec fati metuis severi,
 11 quippe quae rursus moriente major
 12 morte resurges.
 13 Pura cum puris agites ut aevum
 14 Angelis, quorum studium secuta,
 15 colliges fructus socios secundae
 16 reddita vitae.

DE AMORE COSSAEI ET ARETES.

M_3 v.1 Quo te sub antro, quo nemorum avio,
 2 aestus levantem frigore languido
 3 Cossaeus aspexit, profanis
 4 cerni oculis, Arete, insolentem ?
 5 Tu cura es illi, seu roseo dies
 6 arridet ortu, seu medio dies
 7 incandet aestu, sive caelum
 8 nox tacitis operit tenebris.

9 Tu si vocaris, per juga Caucasi
 10 te belluosi, torrida solibus
 11 per tesqua Maurorum, per aequor
 12 puppibus indomitum sequetur.
 13 Non tecta tectis, praedia praediis,
 14 aurumve stratis cogere montibus,
 15 non certat Eoum decoris
 16 Oceanum spoliare gemmis :
 17 non otiosa lentus inertia
 18 vitae fugacis ver breve carpere,
 19 somnoque jucundo molestas
 20 aegri animi relevare curas.
 21 Unam irretorto lumine te videt,
 22 unam inquieta sollicitudine
 23 te spectat absentem, invocatque,
 24 te dominam veneratur unam.
 25 Non ille compta molle nitens coma
 26 te, nec Sabaeis ambit odoribus ;
 27 non improbus captat dolosis
 28 illecebris animum rebellem.
 29 Sed luce ferri luctifica minax,
 30 pectusque squamis asper aheneis,
 31 aut spumeos frenos fatigans
 32 quadrupedis praeaeuntis Euros :
 33 qualis virentem Mars prope Strymona
 34 exercet acrem quadrijugum fugam,
 35 seu Parthiae cladem feroci,
 36 seu gelido meditatatur Istro.
 37 Nec tu labores despicias anxios,
 38 te nacta dignam scilicet indolem,
 39 nec credulum pascens amorem
 40 spe sterili crucias amicum.
 41 Seu per procellis feta nivalibus
 42 praerupta, et Alpes agmen agit feras,
 43 seu per tumentes imbre fluctus,
 44 seu validas labefactat arces :
 45 tu dux per Alpes pandis iter feras,
 46 amnes frementes pontibus alligas ;
 47 tu claustra portarum revellis,
 48 et peragis sine caede bella.
 49 Quacumque justas, te duce, verterit
 50 Cossaeus iras, luridus anteit
 51 pallor, tremor, terror, pavorque
 52 depositis male fortis armis.
 53 Tu dura Rheni pignora, et asperos
 54 Lari colonos, tu Ligurem levem
 55 et Cantabrum exarmas, docesque
 56 indocili juga ferre collo,
 57 quacumque amicos, te duce, verterit.
 58 Vultus, per agros pax nitet aurea,
 59 pax laeta securas per urbes
 60 fundit opes facilemque somnum :
 61 hostes quietis, fraus male callida
 62 et vis facessunt cana iterum Fides
 63 terras revisit Veritasque,
 64 Justitiae reducis sorores.

65 O Diva, custos pacis amabilis,
 66 bellique formidabilis arbitra,
 67 quae jura fatorum superba
 68 non metuis dominasque Parcas :
 69 fac ne maligni injuria temporis
 70 tot vestri amoris pignora deleat,
 71 aut obruunt caecae sepulta
 72 sub tenebris taciturnitatis.

AD FRANCISCUM OLIVARIUM FRANCIAE CANCELLARIUM, Ευχαριστικόν.

M_4 v.1 Si quod sub antro Castalio latet
 2 carmen repostum, quod fera robora,
 3 quod saxa ducat, fluminumque
 4 praecipites remoretur undas ?
 5 Nunc prome sacri, Calliope, chori
 6 regina, Olivari et memora piam
 7 mentem Camenarum erga alumnos,
 8 et memori refer ore grates :
 9 qui, quamquam ab alto culmine Gallicae
 10 rei gubernet munia publicae, et
 11 a rege permissas habenas
 12 imperio moderetur aequo,
 13 nec fasci iniquo subditus ingemit,
 14 nec re secunda turgidus intumet,
 15 utraque fortuna peraeque
 16 infragilisque animique rectus.
 17 Interque curae pondera publicae
 18 Martisque vixdum compositas minas,
 19 non negligit ceu se minores
 20 vulgi humiles tenuis querelas.
 21 Et quamquam honoris contigit hunc gradum,
 22 quo celsius nil ambitio impotens
 23 sperare possit, pectorisve
 24 compositi moderamen optet :
 25 olim in juventa Pieridum comes
 26 Clarus per illas redditus, ac potens,
 27 agnoscit acceptos honores,
 28 Pieridum pater ac patronus.
 29 Quod si ad Garumnae littora Vasconis
 30 abs te impetrato perfruar otio,
 31 liberque curis entheoque
 32 Pieridum furiatus oestro ;
 33 si nostra cultus indiga splendidi
 34 Camena, silvis aptior asperis,
 35 aulae reformidet nitorem
 36 et dociles melioris urbes,
 37 echo loquaci te scopulo latens,
 38 amnisque densa cinctus arundine,
 39 fontesque, Olivari, sonabunt,
 40 et virides nemorum recessus.

IN POLYONYMUM

M_5 v.1 Lusitanicus unus es mare ultra, et
 2 citra Algarbicus, Indicusque, Arabsque,
 3 Persicus, Guineusque, et Africanus,
 4 Congusque, et Manicongus et Zalophus :
 5 nec tuis titulis abest superbis
 6 Aethiops nimio perustus aestu,
 7 nec circum triplicem refusus orbem
 8 cunctarum Oceanus parens aquarum :
 9 nec portus, neque merx, neque insula ulla est,
 10 lucelli unde levis refulget aura,
 11 quae te non titulo augeat. Tot ergo
 12 cui sunt nomina, nonne jure Regem
 13 multis nominibus vocabo magnum ?
 14 Sed Rex nominibus tot ille magnus,
 15 si belli furor, aut mare aestuosum
 16 occludat piperariam tabernam,
 17 famam fenore pransitabit emptam,
 18 versuram faciet vel esuribit.

IN LEONORAM

M_6 v.1 Cum faciem nimbo madidam, Leonora, viderem,
 2 et cerussatas arte nitere genas,
 3 pingere credideram solum te scire : probavi
 4 ex facie doctam terque quaterque manum.
 5 At simul aurato mihi fulserat annulus aere,
 6 quaeque nitet digitis vitrea gemma tuis ;
 7 non animo tantum didici te fingere, verum
 8 certant cum vaftris aemula signa dolis.
 9 Fictum animum, pictamque cutem, fraudesque latentes
 10 aes breve tam certis exprimit indiciis,
 11 ut te non melius potuisset pingere Apelles,
 12 fingere vel fuso doctius aere Myron.